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Coraz częściej chcemy mieć niemal wszystkie
ważne dla nas informacje na wyciągnięcie ręki. Tu nieoceniony jest internet. Coraz więcej
dorobku naukowego jest bowiem legalnie dostępne w zasobach sieciowych. Kolejnym
miejscem, do którego warto zaglądać w poszukiwaniu wiedzy naukowej jest Biblioteka
Otwartej Nauki.

Biblioteka Otwartej Nauki to miejsce, które powinni wziąć na swój celownik pasjonaci bezpłatnego
dostępu do publikacji naukowych. Ideę istnienia BON wyjaśniają jej twórcy z Centrum Cyfrowego:

Biblioteka Otwartej Nauki jest projektem otwierania dostęp do publikacji naukowych z dziedzin●

nauk humanistycznych.
Pomagamy czytać umowy wydawnicze. Wspieramy w negocjacjach z wydawcami. Po wyjaśnieniu●

kwestii praw autorskich bierzemy na siebie proces digitalizacji i przygotowujemy publikacje, które
nie istnieją w wersji cyfrowej do publikacji w sieci. Autor chcący udostępnić swoją publikację nie
ponosi żadnych kosztów.

Do BON swoje prace może dodać każdy, kto jest autorem lub współautorem publikacji naukowej lub
popularnonaukowej z dziedzin humanistycznych. Warunkiem jest posiadanie majątkowych praw
autorskich do publikacji oraz chęć udostępnienia jest w otwarty sposób, czyli w oparciu o licencje
Creative Commons. W sytuacji, gdy sprawa majątkowych praw autorskich jest niejasna, pracownicy
Biblioteki Otwartej Nauki pomagają w jej wyjaśnieniu.

Dostęp do wszelkich publikacji zamieszczanych w BON jest oczywiście bezpłatny. Zgłoszenie nowej
pozycji odbywa się za pośrednictwem prostego formularza. Dla autorów prac ważny jest także fakt,
że wszelkie pozycje umieszczone w Bibliotece Otwartej Nauki są indeksowane w bazie Google
Scholar. A jak wiadomo Google Scholar jest jedną z baz, z których korzysta Publish of Perish przy
obliczaniu indeksu Hirscha. Ten jest zaś brany pod uwagę przy ocenie dorobku naukowego
naukowca m.in. przy ocenie wniosków składanych do Narodowego Centrum Nauki w panelu HS.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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